
Rio Grande do Sul , 28 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3601 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             51 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação, com 

efeitos a contar de 1° de junho de 2023. 

  

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

VEREADORES DE IBIRUBÁ-RS, EM 27 DE JUNHO DE 2023. 

  

Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se. 

  

VER. ZALO BUENO GOMES DA SILVA, 
Presidente. 

  

VERª. JUSSARA RODRIGUES DE ANDRADE, 
Secretária. 

  

Publicado por: 
Jarbas Rodrigo Ruschel 

Código Identificador:F10EF8C7 

 
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

PORTARIA N° 012, DE 27 DE JUNHO DE 2023 

 

PORTARIA N° 012/2023, DE 27 DE JUNHO DE 2023 
  

Dispõe sobre o reenquadramento da servidora 

Angélica Maurer no Plano de Cargos Efetivos. 

  

Ver. ZALO BUENO GOMES DA SILVA, Presidente da Câmara 

Municipal de Vereadores de Ibirubá-RS, no uso das atribuições legais 

contidas no artigo 35, inciso II, da Lei Orgânica Municipal: 

  

CONSIDERANDO que a servidora Angélica Maurer teve 

desempenho eficiente, dedicado e leal das suas atribuições, bem como 

demonstrou assiduidade, pontualidade e disciplina no trabalho; 

  

CONSIDERANDO inexistirem quaisquer ocorrências desabonatórias 

na Ficha de Acompanhamento Funcional. 

  

CONSIDERANDO que o artigo 10 da Lei Complementar n° 

097/2014, determina o enquadramento dos servidores efetivos nas 

Classes que especifica; 

  

CONSIDERANDO que o artigo 2° da Lei Complementar n° 227, de 

21 de junho de 2023, determina, em caráter excepcional, o 

reenquadramento dos servidores efetivos ativos no Plano de Cargos 

Efetivos, na Classe correspondente, levando-se em consideração todo 

o tempo de efetivo serviço no cargo que ocupam; 

  

CONSIDERANDO o resultado do recálculo do tempo de serviço e o 

consequente reenquadramento na Classe correspondente, de acordo 

com as regras estabelecidas na Lei Complementar n° 227/2023. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1° - Enquadrar a servidora efetiva ANGÉLICA MAURER na 

Classe ―G‖ do Plano de Cargos Efetivos. 

  

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação, com 

efeitos a contar de 1° de junho de 2023. 

  

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

VEREADORES DE IBIRUBÁ-RS, EM 27 DE JUNHO DE 2023. 

  

Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se. 

  

VER. ZALO BUENO GOMES DA SILVA, 
Presidente. 

  

VERª. JUSSARA RODRIGUES DE ANDRADE, 
Secretária.  

 

Publicado por: 
Jarbas Rodrigo Ruschel 

Código Identificador:60280604 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N.º 025/2023 

 

O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ-RS, Pessoa Jurídica de Direito 

Público, com sede na Rua Tiradentes, n.º 700, inscrito no CNPJ do 

MF sob o n.º 87.564.381/0001-10, neste ato representado pelo 

Prefeito, Sr. ABEL GRAVE torna público a CONVOCAÇÃO de 

candidatos aprovados no Processo Seletivo, de acordo com Edital de 

Abertura n.º 020/2023 e Edital n.º 023/2023, que homologa o 

Resultado Final, devendo apresentar-se no Setor de Pessoal, sito a Rua 

Tiradentes, 700, no prazo de dois dias. O não comparecimento será 

entendido como desistência dos candidatos à nomeação nas vagas em 

que foram aprovados. 

  

INSCRIÇÃO NOME CARGO 
CLASSI- 

FICA- ÇÃO 

038 ROSANA SOUZA R. FEIL AUXILIAR DE ENSINO 3º 

026 MARCELO DOS SANTOS TERRES AUXILIAR DE ENSINO 4º 

069 FRANCIELI DE OLIVEIRA DONINELLI AUXILIAR DE ENSINO 5º 

046 MARCIELI INÊS FATH RAMOS AUXILIAR DE ENSINO 6º 

050 DANIEL DE CAMPOS QUEIROZ AUXILIAR DE ENSINO 7º 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 27 

de junho de 2023. 

  

ABEL GRAVE, 
Prefeito. 

  

Registre-se e Publique-se. 

Cumpra-se. 

  

VAGNER OLIVEIRA, 
Secretário da Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:B036EA3D 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 

007-2023 - PROCESSO 151-2023 

 

O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ-RS, neste ato representado pelo 

Prefeito, Sr. ABEL GRAVE, torna público que está procedendo o 

CHAMAMENTO PÚBLICO, a qualquer tempo, no horário de 

expediente do Município, em sua sede, para fins de 

CREDENCIAMENTO de Agências de viagens e turismo, para 

fornecimento de bilhetes de passagens aéreas para atender as 

necessidades das Secretarias Municipais. Demais informações 

poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitações, fone (54) 3324 – 

8500 – Ramal 151. 

  

Ibirubá/RS, 27 de junho de 2023. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito de Ibirubá/RS. 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:AC341174 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 

006-2023 - PROCESSO 150-2023 

 

O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ-RS, neste ato representado pelo 

Prefeito, Sr. ABEL GRAVE, torna público que está procedendo o 

CHAMAMENTO PÚBLICO, a qualquer tempo, no horário de 

expediente do Município, em sua sede, para fins de 

CREDENCIAMENTO de Empresas para Prestação de Serviços de 

produção, locução e veiculação de áudio em carro de som para atender 

as necessidades das Secretarias Municipais, conforme as necessidades. 


